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På Tønder Distriktsskole ser vi det som vores 
kerneopgave at have et stadig fokus på den enkelte 
elevs læring, trivsel og dannelse. 

På Overbygningsskolen tilbyder vi derfor et fælles-
skab hvor fleksibilitet, variation og spændende 
udfordringer for den enkelte prioriteres højt i 
skolehverdagen. Vi ønsker, sammen med jer, at give 
plads til ro og fordybelse, kreativitet og daglig 
arbejdsglæde. 

Alle klasser har ugentligt 2 to-lærer-timer. Timerne 
bruges til faglig undervisning, holddeling, individuelle 
samtaler eller som en del af et projektarbejde mm. 

7. årgang består af fem klasser, som har sin egen 
etage. 

Inden starten af 7. klasse skal du vælge et praktisk/
musisk valgfag, som du skal til afgangsprøve i med 
udgangen af 8. klasse. Vi regner med at udbyde 
Håndværk/Design, Billedkunst og Madkundskab. 
Dette hører du mere om.

Alle elever på 7. årgang deltager i Madlejr i Højer 
sammen med sin klasse. Vi tager også på lejrskole 
enten et sted i Danmark eller i udlandet. Denne 
afholdes i 9. klasse.

Vi har fokus på både fællesskaberne og den enkelte 
elev. Sammen med blandt andet elevrådet arbejder 
vi på at skabe et spændende ungemiljø. 

Overbygningsskolen i Tønder Distrikt glæder sig til 
at tage imod jer elever og jeres familier.

Med venlig hilsen 

Marianne Vilstrup Havemose, filialleder
Michael Dam Fredslund Hansen, vicefilialleder

VELKOMMEN 
til Overbygningsskolen i Tønder



Dansk2 
Vi tilbyder særligt tilrettelagt undervisning op til 10 
lektioner ugentlig. For nogens vedkommende med 
undervisning i eget modersmål. 

Undervisningen foregår primært i fagene dansk, 
matematik og engelsk. Undervisningen foregår 
på dansk, engelsk og arabisk for at give eleverne 
de bedste chancer for at lære og dermed gå til 
afgangsprøver. 

EUD9
EUD9 er et tilbud til unge med skolemæssige 
udfordringer i form af f.eks. manglende motivation, 
højt fravær eller usikkerhed om fremtidsønsker. 

Klassen er en forsøgsordning frem til sommeren 
2023, og tilbuddet er til dig, som gerne vil og kan 
tage en erhvervsuddannelse, men er udfordret  på 
faglige, personlige eller sociale forudsætninger.

Du styrker dine faglige kompetencer, samtidig 
med at EUD9 også udvikler dine sociale og person-
lige kompetencer, som er nødvendige for at på-
begynde og gennemføre en ungdomsuddannelse. 

High Performance
High Performance (HP) er for elever med særlige 
læringsforudsætninger. Projektet giver eleverne øget 
trivsel, motivation og mulighed for at udfolde deres 
potentiale. 

På HP-holdet er eleven sammen med jævnaldren-
de, som har samme potentiale for læring. Der er et 
læringsmiljø med højt til loftet, og eleverne bliver 
udfordret, trænet og styrket både fagligt, personligt 
og socialt. 

Undervisningen arbejder fra det kendte og enkle og 
hen imod det ukendte og komplekse. HP-eleverne 
får mulighed for at fordybe sig i forskellige emner 
og forløb, som ligger ud over pensum, og de bliver i 
stand til at overføre det lærte til den daglige under-
visning i klassen.

SÆRLIGE TILTAG 
på Overbygningsskolen i Tønder



“Vi forbedrer skolens læringsmiljøer

og skolegård.”

”Elevrådet har stor indflydelse” 



”Vi vinder filmpriser”

”Overbygningen er en skøn skole, og jeg har selv oplevet 
et fantastisk forhold til både lærere og elever”
 
Vi har både en dejlig kantine med lækker mad, og automaten, som er et mega 
fedt tiltag, hvor man kan få snacks. Udeområderne giver en masse muligheder 
for aktivitet. De er perfekte til rundbold – det har vi i min klasse benyttet en 
del. 

Elevrådet har bl.a. været inddraget i processen med at få renoveret og 
forbedret vores skolegård, og jeg har selv haft oplevelsen af, at vi elever bliver 
hørt, og jeg tror også, at netop dét spiller en vigtig rolle i at skabe den bedst 
mulige skole. 

Jeg kan på egne vegne sige, at jeg har nydt min tid på skolen

Mvh.
Johannes Dalsgaard, 9A
Elevrådsformand



MADLEJR 7. ÅRGANG
OG 
LEJRSKOLE 9. ÅRGANG

Tønder Distriktsskole har indgået partnerskab med 
Arla Fondens MADlejr i Højer.  Alle klasser på 
7. årgang kommer afsted. I løbet af lejrskolen vil 
eleverne blive inddraget aktivt i tilberedningen 
af deres måltider. Undervejs bliver de klogere på 
råvarer, sundhed og bæredygtighed.

Eleverne får en oplevelse af, at de kan lave mad, og 
det er sjovt og vigtigt at kunne. Desuden erfarer de, 
at natur, mad og måltider har betydning for deres 
hverdag og alt det praktisk omkring madlavning og 
måltid er med til at udvikle både egen og klassens 
trivsel og fællesskab.

Vi tager på lejrskole på 9. årgang. Dette kan være 
i Danmark eller eventuelt til udlandet, hvis det er 
muligt. Lejrskolen varer typisk en uge, og eleverne 
er i høj grad med til at planlægge og bestemme 
både destination og indhold. Uanset rammerne er 
lejrskolen en fed oplevelse og giver gode minder, 
som eleverne vil kunne kigge tilbage på senere i 
livet. 



SAMARBEJDE 
MED UNGDOMS-
UDDANNELSER  

Efter afsluttet skolegang og afgangsprøver skal de 
fleste videre med en ungdomsuddannelse, og for 
at sikre overgangen bedste muligt arbejder vi tæt 
sammen de lokale institutioner. 

Overbygningsskolens elever besøger flere af de 
lokale uddannelsesinstitutioner og bliver undervist 
af deres elever og lærere, eller der kommer ældre 
elever fra ungdomsuddannelserne som gæstelærere 
på Overbygningsskolen. 

Det kan f.eks. være spansk eller markedsføring 
med Det Blå Gymnasium & Tønder Handelsskole, 
naturfag eller tysk med Tønder Gymnasium eller 
tværfaglige projekter med EUC Syd i Tønder.

Vi samarbejder med mange eksterne aktører 
under konceptet Åben Skole for at øge elevernes 
læring, trivsel og motivation og bidrage til et øget 
kendskab til samfund og foreningsliv. Det bidrager til 
variation i skoledagen og til at differentiere under-
visningen, så den imødekommer og udfordrer den 
enkelte elevs faglige niveau.



Kontakt os, hvis du vil vide mere om Overbygningsskolen

Tønder Distriktsskole  .  Skolevej 9  .  6270 Tønder 
Mail: tds@toender.dk  .  Tlf. 74 92 98 50

http://td.aula.dk


